Únicamente si presenta su justificación máximo 3 días calendario después, de la fecha del 
examen. El CCA no se hace responsable de realizar y aprobar dichas reprogramaciones. Toda 

mailto:exams@colombobogota.edu.co

reprogramación genera un costo por gastos administrativos, por una suma de doscientos treinta mil pesos 
($230.000) y acreditar su pago al correo exams@colombobogota.edu.co.   

En período de vacaciones de nuestros proveedores, las fechas de presentación de los exámenes IELTS Y/O 

TOEFL, propuestas por el CCA Bogotá, se presentarán en el año siguiente, circunstancia que no afectará los

[...]

su curso de preparación). En el caso de IELTS, el candidato deberá notificar con 15 días calendario de 
anticipación, al correo exams@colombobogota.edu.co. y una vez la reprogramación esté aprobada por 
el British Council, el candidato deberá cancelar una suma de doscientos treinta mil pesos ($230.000) y 
acreditar su pago al correo exams@colombobogota.edu.co 

• Es deber del candidato presentarse el día de su examen con el documento físico original con el que 
realizó el registro en la plataforma de (ETS Portal) TOEFL IBT o (Test taker) IELTS. En caso de que no